UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
22/11/2022 BOLETIM DE SERVIÇO - Nº65 PÁGINA 51

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

ETS / CCS / UFPB
PORTARIA DA DIRETORIA

PORTARIA Nº 70 / 2022 - CCS-ETS (11.01.16.16)
Nº do Protocolo: 23074.103642/2022-83

João Pessoa -PB, 07 de novembro de 2022

A DIRETORA DO CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAÍBA, nomeada pela PORTARIA N° 2110/2020 - PROGEP - SCRF, de 22 de outubro de 2020, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as docentes Márcia Virgínia Di Lorenzo (Presidente /CPT-ETS), Verbena Santos Araújo (Titular/CPT-ETS),
Caroline Evelin Nascimento Kluczynik (Membro Externo/Titular UFRN), Angela Amorim de Araújo (Suplente/CPT-ETS), Ivanilda
Lacerda Pedrosa (Suplente/CPT-ETS) e Eliane Santos Cavalcante (Membro externo Suplente/UFRN), para compor a Comissão
Organizadora do Concurso Público Professor Efetivo de EBTT, Retide - T40, 1 Vaga - Área de Conhecimento Enfermagem
Generalista, promovido pelo Centro Profissional e Tecnológico - Escola Técnica de Saúde da Universidade Federal da Paraíba -
(CPT-ETS-UFPB).

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua emissão.

(Assinado digitalmente em 16/11/2022 18:54 )
MARIA SORAYA PEREIRA FRANCO ADRIANO

DIRETOR
Matrícula: 1743753

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 70, ano: 2022,
documento (espécie): PORTARIA, data de emissão: 07/11/2022 e o código de verificação: 7a03df2056

PORTARIA Nº 71 / 2022 - CCS-ETS (11.01.16.16)
Nº do Protocolo: 23074.104214/2022-62

João Pessoa -PB, 08 de novembro de 2022

O VICE-DIRETOR DO CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO - ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e de acordo com o contido no processo nº 23074.104156/2022-76,

R E S O L V E;

Art. 1º Autorizar o afastamento dos servidores abaixo relacionados do Centro Profissional e Tecnológico - Escola Técnica de
Saúde da UFPB, para participarem do 1º Encontro Nacional das Escolas de Educação Profissional em Saúde Vinculadas às
Universidades, nos dias 09 e 10 de novembro de 2022, na Escola de Saúde da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, cidade
de Natal-RN.

Nº NOME MATRÍCULA

01 Ana Carolina Bernardes Dulgheroff 1143714

02 Anne Karoline Cândido Araújo 1063380

03 Carmem Gabriela Gomes de Figueiredo 3755696

04 Márcia Rique Carício 1734204

05 Fabíola Fialho Furtado Gouvêa 1744796